

Orientering om den bilaterale rammetraktaten

Det er tidligere inngått flere traktater med Storbritannia om enkeltprosjekter. Det dreier seg om traktatene for felles utnyttelse av midtlinjefeltene Frigg, Statfjord og Murchison, oljerørledningen fra Ekofisk til Teesside og kondensatrøret fra Heimdal til Brae-plattformen på britisk sokkel. Gassrøret kalt Vesterled fra Heimdal til St. Fergus er ved endringer i Friggtraktaten regulert av denne.

Inngåelse av slike traktater har vært tidkrevende. Det har derfor vært ønskelig å etablere rammetraktater som dekker alle fremtidige petroleumsprosjekter som involverer både norske og britiske myndigheter.

En rammetraktat ble inngått i 1998 som regulerer myndighetsbehandlingen av rørledninger som forbinder Norsk infrastruktur på norsk sokkel med britisk infrastruktur på britisk sokkel og omvendt, såkalte tilknytningsrørledninger.

Rammetraktaten som nå er sluttforhandlet skal dekke alle andre petroleumsprosjekter som krysser sokkelgrensen. Traktaten bygger på prinsippene nedlagt i ministererklæringen inngått mellom de to lands energiministere i oktober 2003. De tidligere inngåtte traktater nevnt ovenfor vil ikke bli berørt av den nye rammeavtalen. Prosjektene som dekkes av den nye rammetraktaten er i hovedsak nye ilandføringsrørledninger som krysser sokkelgrensen, felles utnyttelse av felt som krysses av sokkelgrensen og utnyttelse av eksisterende infrastruktur og felles bruk av ny på tvers av sokkelgrensen.

Prosjekter under behandling og som vil bli dekket av rammetraktaten er konstruksjon og drift av den delen av Langeled, det nye gassrøret fra Aukra (der gassen fra Ormen Lange ilandføres) til Storbritannia, som går fra Sleipner-plattformen til Easington og utbygging og drift av de to midtlinjefeltene Enoch og Blane.

Rammetraktaten legger opp til et nært samarbeid mellom de to lands myndigheter. De to regjeringer påtar seg å gjøre sitt beste for å legge forholdene til rette for utbygging og drift av grensekryssende prosjekter. De godkjenninger som myndighetene skal gi for utbygging og drift for de enkelte prosjekter og disponering av infrastruktur som tas ut av bruk, skal samordnes og i utgangspunktet gis samtidig. Dette involverer en utstrakt konsultasjonsplikt og en harmonisering av krav til helse, sikkerhet og miljø.

Rammetraktaten har bestemmelser om inspektørers tilgang til installasjoner, utstyr (herunder målesystemer) og data, samt bestemmelser om hvorledes de to lands inspektører skal forholde seg til hverandre. Den har bestemmelser om informasjonsutveksling mellom rørledningsoperatører og operatør for

transmisjonen på land. En sentral del av traktaten er reguleringen av tredjeparts adgang til ledig kapasitet i de rørledninger som dekkes av traktaten. Det nedsettes en kommisjon (rammeverksforum) med representanter for de to lands myndigheter som skal møtes med jevne mellomrom for å drøfte spørsmål forbundet med traktaten. Det er også inntatt prosedyrer for løsning av tvister mellom de to regjeringer om forståelsen eller håndhevelsen av traktaten.